
Neni I [iuda

I .l Leoda e kontra€s eshtd performimi i sherbimeve ne vijim nga ana e Ofruesit le Sherbimeve

Mir6mbajtja e shtyllave elektrike tE ndriqimit publik

No. l.ot

I Mirlmbajtja c shtyllave clcktrikc tt ndriqimil publik

Neni 2 C-i-i
2.1 qmimi total i sherbimeve duher te jerc: t,160.00 € (tetmii6 e nj6vqid e gisshtad\ieao curo),

2.2 qmimi i tErmendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jetg e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrarcs. Ai duhet te jetd i prerd dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pdrgiithshme dhe/ose te Velanta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p6rpar$sis€ i dokumenteve t€ kontrates

l.l KonlraE ttrbther nga dokumenrer ne vijim:

(a) Marreveshja e kontrates;

(b) Kushtet e Veqana te Kontrates:

(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates:

(d) Tenderi iOfruesit te Sh€rbimeve. duke p€rfshire edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Pershkimi iCmimeve)l

(0 lshho Cdo dbpozbe icet ri! fusjes Et renderir].

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejnd kontratdn konsiderohet se shpjegojne njdra tjetr€ni dhe ne raste te

paqartesise ose divergiences. ato duhet td lexohen sipas rendil te p€rparesise ne td cilin jane dhene me siper.

Neni4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkim qe kane tc bejne me keG KontraG ndermjet Autoriteti( Kontraktues, nga

njera and dhe Ofruesit te Shdrbimeve nga ana deter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numri. e saj te

identifikimit dhe duhel te dergohen me posG. faks. email ose G dorezohen personalisht.

4.2 Nese personi qE dergon komunikaten kErkon vertetim te pranimit te saj. ai duhet ta thotd ketE ne

komunikaten e tij. Sa here qg ka afat G fundit per pranimin e komunikates me shkrim. derguesi duhet te

kerkoje venetim tii pralimit te komunikates se tij. Ne te giitha rastet. dErguesi duhet t'i marrE td gjilha masar e

nevojshme per te sigunrar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nE kontrate parashikohel pdr dhenien e ndonje njoftimi. p€lqimi. miratimi. certifikate. ose vendimi.
perveq nEse specillkohet ndryshe ne njoflim la tille, t€lqim. miratim. cenifikare apo vendim do rdjete ne lbrme

I lu lutemi referojuni ketij numri G kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pagesds. procedurat dhe

transaksionet qe lidhen me thesarin.

KONTRATii

Numri i kontratiisl: 622-25.1353-2-!.6tcl6ll

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (nd vazhdim "Auloriteti Kontraktues"). nE njeren ane: dhe

ENG GEO GROUP SH.P.K.. Bellanice-Malisheve. Malisheve, 8l1590331. (ne vazhdim Otiuesi i

Sherbime!e"). ne andn tjetdr, jane pajtuar te lidhin nje kon(rate publikc per sherbimet e shEnuara me poshte:

Mir6mbeitjaeshty[aveelektriketindriqimitpublikmenum€ridenrifikues:622.25-t35.1-2-3-6
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te shkruar dhe fjal6t "njofton". "venetoje". "miratoj "ose"vendose "do tii interpretohen nC perputhje me

rrelhanat. Ndonje miratim. pajlim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet le mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratd 6shG e pergatitur ne &iuhen 2 nE tri origjinale. dy prej te cilave jane F,Er Aurorirerin

Kontraktues dhe nje origiinale per Ofruesin e Sh€rbimeve.

Pir Aulori(etin Kontraklues

[Nc rust te kontratotc me arc te

Pir Ofruesin e ShCrbimeve

2

Emri: Isa Osnrankaj

Potilai 7,yn* p*ffirokuri^it
N!nshkrimi:

Data:

"{:%a
(_-

/?.
vula:

Emri: Mensur Sertolli

Pozita: Menaxhcr

NCnshkrinri:

Data:
U

s-,q

vula:

5

I Gjuha do td jetE giuha e shfryczuar nga tende0ruesir ne kete tender.

€e-''r9



KUSHTET E VEqANTA
Numri i kontraGs: 622.25-135-1.2--1-6lCl6l I

KVK ne viiim do td plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka njo konrlikt, dispozitat ketu do

tA mbizoterojnd mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontratds

AmandamentimevModif ikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i

nenit
Nr. Nenit

Ligji i

zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qe jan6 nA tuqi do td zbatohen p6r te gjitha gdshtjet

qE nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete

gjykata perkatese ne Prishtine.

cjuha e perdorur do td jet6 gjuha Shqipe.

Fillimi dhe
Pdrfundimi i

sh6rbimeve

6.1 Data e Fillimit te fillimit td Shdrbimeve 6shli- cly dit pas ninshktim it
te kontratds.

6.4 Data e Pdrfundimit dshtd 12 muai kalendarik nga data e hyrjes nd
tuqitA kontrales

6.5 Vendi i kryerjes sd shdrbimeve eshld territori i Komunes se Prizrenit

Obligimet e
Autoritelit
Kontraktues

12.3 Mbikqyr6s i dreitpdrdreite i menaxheril tE proiektit do td jet6 ;

qel6 Lamaj Dreitor nd DSHP

Menaxheri i Proiektit 6sht6 G6zim GErgi lDfl nE DSHP

D6met e
likuiduara

13.1 Norma e demeve te likuiduara eshte 0.25% e Qmimit final t€

Kontrat€s ne dite.

Shuma maksimale e d6meve te likuiduara pdr ter6 kontrat6n 6shte

10"/" te gmimit final te kontratds.

Siguria e
ekzekulimit

14.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimft eshte i vlerEs se kontratEs me

vlefshmEri prei muai kalendarik.

Sigurimi qe do
te merrel nga

olruesi i

shdrbimeve

't5.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do td jend

a) Porgieg,esia e Pales sa Trele Ishdno shumanl

b) Porgiegjesia ndaj punadhenesit dhe kompensimi
puneloftve [shdno shumCn]

c) P6rgieg,esia profesionale fshEno shumAn]
d) Humbia ose damtimi i paiisieve dhe prones [sh6no shumen]

Parimet e

p0rgjilhshme
ta.i pages6s

16.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues pdr shdrbimet e

kryera vetem ne baze te shumes se vler6s sd nj6 Urdher Blerje te
vlefshme t6 l6shuar nga auloriteli kontraktues

Kontrolli i

kualitetit
17 .1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit td Sh6rbimeve nga Autoriteti

kontraktues do t6 jene si nevijim: lsl,6noJ

Periudha Garantuese e Delekteve 6shld [sheno datdn]

zgjidhia
miqdsore e

20.2 ii 42 42.1 Palijt do r'i bejne tE gjirha perpjekjel pEr t€ zgiidhur nd menyrd miqdsore

giilha mosmarrtvoshjet qd mund td ndodhin nddrmjel tyre. sapo tE shfaqet ndonjE

)smarrEveshie. Palijt do la lajmdrojne njEra ljetrdn me shlrim per pozitbn e lyre nd



mosmarreves
hjes ,.il

.1

,i
r'l

,"1

bsmarreveshje dhe pEr ndonje zgiidhje qE ala konsiderojni se iishte e mundshme. NCse

hdo PalE e sheh rt dobishme. paltr do tt ralohen dhe rE mundohen ta rgiidhrn

[smantverhj('n. Pala do le i perSiigiel kdrkeses pdr zgjidhie miqEsore brenda l5 drl;.h

F 
ki*esis. Periudha maksimale qejepel pEr arriljen e kEsaj zgjidhjeje do lE jele .t0

It nga lillimi i procedurE\. NEse ptrpJelja pEr ll amtur zgjrdhje miqEsore dishron olc

Fe Pala deshton lij ptrgii8icl me tohE ndaj kErtcsave pE zgridhje. tE dyja paltl do te

fE 
tE hra te vazhdoinE ne fazan e ardhshme tt pro.eduris sd zgiidhies sE

bsmarreveshics dule e laimeruar rietltn.
I

1l
,:
a)

b)

4.1

ml

.l Nese nuk mund 16 arrihel zgiidhje brenda 30 dilish nga fillimi i procedures miqesore

r zgiidhje G mosmarrdveshjes. secila pali mund t€ terkoj6:

ose vendim nga giyqi;

kurdo qe paht pajtohen vendim arbiEimi nE pajrim me KvK.

.2 P.ra nEnshkrimil le kontratts palEt duhet te vendosin f)et ntnyren e zgiidhjes se

)smarrEveshjes, giykata apo aIbitrimi.

Zgjidhja e
mosmarr6ves
hies me
procedure
gjyqdsore

21 .1 42 42.I Paldr do t i t*jnE te gjilha perpjekjet pEr td zgjidhur ne mEnyrd miqEsore

irha mosmarrEveshjer qE mund ra ndodhin ndirmjer lyre. Sapo td shfaqet ndonjE

marreveshje. Pal€l do ta lajmErojne njera tjelrin me shkrim pdr pozit€n e tyre ne

veshje dhe per ndonja zgiidhje qa ata konsiderojni se €shG e mlndshme. Nesc

PaE e sheh td dobishme. palEt do G takohen dhe tc mundohen la ?giidhin

en. Pala do t€ i pdrgtigiet kErkes€s FEr zgiidhje miqasore brenda 15 ditash

kirkes€s. Periudha maksimale qijepet pEr arritjen e kesaj zgiidhjeje do ttjeti 30

nga fillimi i procedures. Nese p€rpjekja pdr te arrilur zgiidhje miqdsore deshlon ose

Pala deshion ti pdr&iigiet me kohe ndaj kErkesale pEr zgiidhje. te dyja palel do li:

td lira tE vazhdojnE ne fazEn e ardhshme le procedures se zgjidhjes sE

rnarrEveshjes duke e lajmtruar ljetrgn

rd

di

I Nese nuk mund te anihet zgjidhje brenda 30 dit6sh nga fillimi i procedurEs miqEsore

zgiidhje re mosmaneYeshjes. secila pale mund ti kerkoji:

a) vendim nga giyqi:

h) qe paldr pajtohen vendim arbitrimi nE pajlim mc KVK

Para nenshkrimit te konlra(Es palEl duhet te vendosin pat rltnyrEn e zgiidhjes se

rnarrdveshies, giykata apo albildmi.
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FOR\{trL.\R ptn ooRi._zl\il\ E t-ENDERI.I

Pjcsa I. Fornr u Ia ri i Tenderil

\ u lrr irr tirl,rrrliurinrit: 622-2i-lJsi-2-J-6

Titulli i krlllrrlltls: ]Iircmbujtja e sht\1larc clclitrikc rt ndt.iqimit publik

Si ptrg.jigic nd i lctrirs sua,j r€ iicsirs tl tcndcruat rk
t. arql m[ qt:

l..i kcnti kontrolluar dhe pranuar plotgsisht pcrmbai(iet c rJosjes sE tenderir. Ne prarrojmE dispozitat e
;li rrt' ti,r[.,i. plr lezcn int osc kullzirn.

2. \c oliojnre te dorezojme. nc pajtinr ntc kushtct c dosics sa. rendcrir dhe afaler kohorc te paraqirura.
pa rezervtr apo kLrlizim:

\l ir-itrrr lu.jtja c shrr llar c eleLtrilir tai ll(lriqituit put]lili.

-1. ( llrir]r rIl:tt r liIrlctit ri)llt..

8.160.00 t t I{

Dhe nit ljali; lsltc,no gnintin c tetulcrit nt fiult Eurol

{. K\ rcnder cshre ralid per nje periudlre prej osc mua-i

tcrrclcritr e.

osc dilc 60 nga data ilnalr' par dordzinr la

5. \c:e terrJtri iLrrrc l)lit!lohct. ttc tuanittt par\il)cr tJ rilLrr',r1lI nii.igurr ti. ckzckutilrir par.r
nsnslrkl inril 1i koDtrnliii

6. \e e bi'irrre kttc kclk!'sE. per kttf rcndcr l\hLDu nutnt i)1,./'f...r.,r rir. rr ,tplikoltLt) si partnL.r.p.
l.()niin.iLIr tL udh(llrcqur t!:al.thctto 

"'mritr 
t udhrh(qt.\itl. \r- Lorrtir.nrrrjmirq0 rrLrk jcrni duLc

l!'rldclllill P.r le tlicittll korr(rutatre ttilonic li)nnulxr tictcr. Konlirnrojrnc. si plrrtncr ne k6nstrrciLlnr. sr..

ti girlh. llirr'rrr.ritl. ba\hki'rishl tllrc r c\: .' \ e\'. iiuri ri rlcl\llr.ir.nlr, lrlj pir.rcalizir)] tc kontrllis::r-
irirrll)eii lir\ f\()r t':lttc i ;rLtlrrrizn,rr tc otrlis,ujt illrc tl rrIrrr.,t tLJlrJz,Lrr,,pir rueilil] iutttilr dl]( Da CIlatt l(,
.iJli1 -jnat.rt ,iJ t.Jiili/ll]]l i l\ol titl(\. Jtrl,c lerl\tIti ttitiu l,lr....ll. :.1trc pirl.i.lic,:iu c Pilrtuctit
l\r\t:or. alilc:c ti uiitlti l)xr{n(flt ne rri.lirrn.rrr.jcrr r. pJrh,r:ir(et l(jlt5ut(1111 iillll tg otrliguar l! rrrhcit l
ni nlltflIxrricn,j parbashker konsorcjLrnr giirti lara pcriLrdhl: sc rcalizinrit te kontrallrs.

7. \c do t,l inlbrnr()iulc.\utolitctilr kor'rtrilktues mr.'njcherir nas!. Iiir ndorlie ndryshim ne rrcthanat e
Illa\il)crlllc Ilc cil!'ll(io liiza tiite irnIlenlcntinril ta konlrltars. tijithashrLr nc c clirni dhc Iranointe qt lir
giitlt.t ir lt'orrrr.tt.tt !'p.lsxkli.t osr.io t. l)lotr tc cililt icIcr Itc rllllint t]i liitt k(]nkrlrrirt. niLrn,l rr licrie.i
r.'/ull.1 rrLri.r:lIiIrir 1,)|]a n!r klrr tllre Iglr k()r]uiliirr ricr',r iir ilrlIl.U.lrir nl.r IlKh

li. lirr[.('l ,a:.].r \irl'\l1r(li l\rrlltl'.rl\ltlr] rrirL.i.IlLr;L!rl1 r,,u.lr r. r.rzlrJi,jL rrri l\et! ltt.. Jhc (rL r
r../.r'\orita'ir.irLrLnatrrcJhLna\ctrrrriLpie:Ltcl.()oLr.rra-. \irrLrl ,l,,tc.irklktr,itdr.trrir,lcnJiri
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